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PARA COMENZAR

ENSALADILLA
BOQUERONES EN VINAGRE
COCTEL DE MARISCO

PAPAS ALINADAS

ENSALADA DE LA CASA
MANZANA, PINA, SURIMI, NUECES Y SALSA ROSA

JAMON IBERICO
QUESO VIEJO SANSUENA

GAMBAS BLANCAS

AL CENTRO

PAPAS BRAVAS

ALCACHOFAS CON LANGOSTINOS AL AJILLO
TOSTA DE JAMON Y SALMOREJO

TOSTA DE ANCHOAS Y AGUACATE

PATATAS ARRIERAS

CROQUETAS CASERAS DEL PUCHERO

REVUELTO DE LA CASA
PATATAS, PIMIENTO, CEBOLLA Y CHISTORRA

TAPA PLATO
300€ 550€

300€ 550€
300€ 550€

300€ 550¢€

7,00 €

14,50 €
11,00 €

14,50 €

PLATO
500€

8,50 €
850 €
10,00 €
12,50 €
8,00 €

8,50 €



NUESTRAS TAPAS

LOCOS CASEROS DE UTRERA 3,80 €
SALMOREJO CORDOBES 3,80 €
CRUIJIENTE DE LANGOSTINOS 3,50 €
RULO DE QUESO DE CABRA CON MIELY NUECES 3,80 €
BERENJENAS FRITAS CON MIEL DE CANA 350 €
BURRITO DE POLLO CON CEBOLLA CARAMELIZADA 3,80 €
PAN BAO PULLED PORK, HUEVO Y SALSA CHEDDAR 4,50 €
MINI SERRANITO DE LOMO 4,50 €
FAJITA DE TERNERA CON SALSA BARBACOA 4,00 €
CORDON BLEU CON SALSA A LA PIMIENTA 4,50 €
TIRAS DE POLLO EMPANADO 4,20 €
CANELON DE CARRILLADA IBERICA 6,50 €
ROLLITO GRATINADO DE CALABACIN Y LANGOSTINOS 3,80 €
SOLOMILLO FRITO RELLENO DE QUESO DE CABRA 4,50 €

CON SALSA PEDRO XIMENEZ

CROQUETAS CASERAS DEL PUCHERO 3,80 €

ARROZ MIXTO 350 €



DEL MAR

MERLUCITA EMPANADA 4,00 €
BACALAO FRITO CON FONDO DE TOMATE CASERO 4,00 €

MERLUZA AL HORNO CON CAMBAS Y SALSA PIQUILLO 4,00 €

CHIPIRONES A LA PLANCHA 550 €
PULPO A LA PARMENTIER 6,50 €
CAZON EN ADOBO 8,50 €
TAQUITOS DE MERLUZA 9,00 €
PEZ ESPADA A LA PLANCHA 9,00 €
CHOCOS FRITOS 11,00 €

CARNES

TAPA PLATO

PRESA IBERICA CON SALMOREJO Y JAMON 4,50 €
SECRETO IBERICO CON ESCAMAS DE QUESO VIEJO 5,80 €
CARRILLADA IBERICA EN SALSA 420€ 850¢€
LAGARTITOS IBERICOS 9,50 €
PRESA IBERICA CON PATATAS 14,50 €

SOLOMILLO A LA PLANCHA

5 420€ 850¢€
CON SALSA PEDRO XIMENEZ, AL AJILLO O PIMIENTA



POSTRES

TARTA DE CHOCOLATE BLANCO
TARTA DE QUESO AL HORNO

TARTA DE ZANAHORIA

TARTA DE PINONES Y YEMA TOSTADA
BROWNIE CON HELADO DE VAINILLA
TRENZA DE HOJALDRE CON HELADO

COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO

VINOS

TIERRA BLANCA
CANTO 5
VERDEJO
BARBADILLO
ARABE

PROTOS
CASTILLO DE AZA
BERONIA
AZPILICUETA
RIOJA DE LA CASA
CANASTA

PEDRO XIMENEZ

MANZANILLA

PAN Y PICOS POR COMENSAL

550 €
550 €
500 €
500 €
500 €
500 €

500 <€

COPA BOTELLA

280 €
290€
280 €
280 €
280 €
320€
280 €
3,00 €
3]0 €
250 €
240 €
250 €

220 €

0,70 €

12,50 €
13,00 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
15,00 €
13,00 €
13,50 €

14,50 €

7,00 €



