

C A R T A



BAR **LA** **1993**
MARCHENERA

TAPAS

C A R T A

PARA COMENZAR

	TAPA	PLATO
ENSALADILLA	3,00 €	5,50 €
BOQUERONES EN VINAGRE	3,00 €	5,50 €
CÓCTEL DE MARISCO	3,00 €	5,50 €
PAPAS ALIÑADAS	3,00 €	5,50 €
ENSALADA DE LA CASA MANZANA, PIÑA, SURIMI, NUECES Y SALSA ROSA		7,00 €
JAMÓN IBÉRICO		14,50 €
QUESO VIEJO SANSUEÑA		11,00 €
GAMBAS BLANCAS		14,50 €

AL CENTRO

	PLATO
PAPAS BRAVAS	5,00 €
ALCACHOFAS CON LANGOSTINOS AL AJILLO	8,50 €
TOSTA DE JAMÓN Y SALMOREJO	8,50 €
TOSTA DE ANCHOAS Y AGUACATE	10,00 €
PATATAS ARRIERAS	12,50 €
CROQUETAS CASERAS DEL PUCHERO	8,00 €
REVUELTO DE LA CASA PATATAS, PIMIENTO, CEBOLLA Y CHISTORRA	8,50 €

NUESTRAS TAPAS

LOCOS CASEROS DE UTRERA	3,80 €
SALMOREJO CORDOBÉS	3,80 €
CRUJIENTE DE LANGOSTINOS	3,50 €
RULO DE QUESO DE CABRA CON MIEL Y NUECES	3,80 €
BERENJENAS FRITAS CON MIEL DE CAÑA	3,50 €
BURRITO DE POLLO CON CEBOLLA CARAMELIZADA	3,80 €
PAN BAO PULLED PORK, HUEVO Y SALSA CHEDDAR	4,50 €
MINI SERRANITO DE LOMO	4,50 €
FAJITA DE TERNERA CON SALSA BARBACOA	4,00 €
CORDON BLEU CON SALSA A LA PIMENTA	4,50 €
TIRAS DE POLLO EMPANADO	4,20 €
CANELÓN DE CARRILLADA IBÉRICA	6,50 €
ROLLITO GRATINADO DE CALABACÍN Y LANGOSTINOS	3,80 €
SOLOMILLO FRITO RELLENO DE QUESO DE CABRA CON SALSA PEDRO XIMÉNEZ	4,50 €
CROQUETAS CASERAS DEL PUCHERO	3,80 €
ARROZ MIXTO	3,50 €

DEL MAR

	TAPA	PLATO
MERLUCITA EMPANADA		4,00 €
BACALAO FRITO CON FONDO DE TOMATE CASERO		4,00 €
MERLUZA AL HORNO CON GAMBAS Y SALSA PIQUILLO		4,00 €
CHIPIRONES A LA PLANCHA		5,50 €
PULPO A LA PARMENTIER		6,50 €
CAZÓN EN ADOBO		8,50 €
TAQUITOS DE MERLUZA		9,00 €
PEZ ESPADA A LA PLANCHA		9,00 €
CHOCOS FRITOS		11,00 €

CARNES

	TAPA	PLATO
PRESA IBÉRICA CON SALMOREJO Y JAMÓN		4,50 €
SECRETO IBÉRICO CON ESCAMAS DE QUESO VIEJO		5,80 €
CARRILLADA IBÉRICA EN SALSA		4,20 € 8,50 €
LAGARTITOS IBÉRICOS		9,50 €
PRESA IBÉRICA CON PATATAS		14,50 €
SOLOMILLO A LA PLANCHA CON SALSA PEDRO XIMÉNEZ, AL AJILLO O PIMIENTA		4,20 € 8,50 €

POSTRES

TARTA DE CHOCOLATE BLANCO	5,50 €
TARTA DE QUESO AL HORNO	5,50 €
TARTA DE ZANAHORIA	5,00 €
TARTA DE PIÑONES Y YEMA TOSTADA	5,00 €
BROWNIE CON HELADO DE VAINILLA	5,00 €
TRENZA DE HOJALDRE CON HELADO	5,00 €
COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO	5,00 €

VINOS

	COPA	BOTELLA
TIERRA BLANCA	2,80 €	12,50 €
CANTO 5	2,90 €	13,00 €
VERDEJO	2,80 €	12,50 €
BARBADILLO	2,80 €	12,50 €
ÁRABE	2,80 €	12,50 €
PROTOS	3,20 €	15,00 €
CASTILLO DE AZA	2,80 €	13,00 €
BERONIA	3,00 €	13,50 €
AZPILICUETA	3,10 €	14,50 €
RIOJA DE LA CASA	2,50 €	
CANASTA	2,40 €	
PEDRO XIMÉNEZ	2,50 €	
MANZANILLA	2,20 €	7,00 €
PAN Y PICOS POR COMENSAL IVA INCLUIDO	0,70 €	